
 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A dott.ssa Rosaria Chierchia  Tel. 0522/435761  mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

 

ISTITUTO TECNICO 

“SCARUFFI - LEVI -TRICOLORE” 
 
Via Filippo Re, 8                      Via Pascal, 81 
42121  Reggio Emilia (Italy)                       42123  Rivalta (RE) (Italy) 
🕿 (39) 0522-435761 / 0522 - 439966                                🕿 (39) 0522 - 560085 

 
RETD09000V - C.F. 91168520350 

https://www.scaruffilevitricolore.edu.it 
e-mail : retd09000v@istruzione.it / retd09000v@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio: UFHFIR                                                                  codice CUP: I81B21003040006 
 

Albo online 

Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto per fornitura servizio di attività 

sportiva per la realizzazione del modulo “A scuola di Sport!” nell’ambito del Progetto: 10.2.2A-

FDRPOC-EM-2021-34 “Pomeriggi a scuola”. Progetto volto alla realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19 (Apprendimento e socialità) 

CIG: Z3F35F6944 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017, 

e considerato che i servizi in oggetto, per entità e tipologia, sono riconducibili alla fattispecie 

di cui al comma 2 lett. a) dell’art. 36 e, quindi, risolvibili mediante affidamento diretto; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche” che, all’art. 45, co.2 lett. a), definisce 

in € 10.000,00 il limite entro il quale il Dirigente Scolastico può provvedere in via autonoma 

all’acquisto di beni e servizi; 

 

mailto:retd09000v@istruzione.it
mailto:retd09000v@pec.istruzione.it




 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A dott.ssa Rosaria Chierchia  Tel. 0522/435761  mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - FSE – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid - 19 (Apprendimento e socialità) - emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE). 

“Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto e del Collegio dei Docenti per la realizzazione di progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

VISTA la candidatura n. 1052407 - 0009707 del 27 aprile 2021 FSE e FDR - Apprendimento e socialità 

presentata dall’I.T. Scaruffi-Levi-Tricolore di Reggio Emilia; 

 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. AOODGEFID/19104 del 01 luglio 2021 con la quale è stato 

formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dall’I.T. SCARUFFI-LEVI-

TRICOLORE con codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-34 “Pomeriggi a scuola” 

per l’importo di € 42.624,00; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

 progetto; 

 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione dei progetti; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 6707 del 6 luglio 2021 di assunzione al programma 

annuale 2021 del finanziamento del progetto in oggetto; 

 

VISTA la necessità di procedere all’affidamento diretto per l’espletamento delle attività sportive inserite 

nel Modulo “A scuola di Sport” per le giornate del 16 e 23 maggio 2022; 

 

VISTO che il servizio NON rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 

2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni 

urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; 

 

RITENUTA adeguata l’offerta dell’A.S.D. ONDECHIARE di Reggio nell’Emilia; 

 

VALUTATA la congruità della struttura rispetto a quanto richiesto ovvero alla presenza di n. 1 campo 

da tennis e n. 2 campi da padel, nonché di n. 1 istruttore di tennis e n. 1 istruttore di padel, che 

saranno messi a disposizione per ogni lezione; 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dell’art. 34 

del D.I. 44/2001, alla Società ASD ONDECHIARE, via Fenulli, 2, 42123 Reggio nell’Emilia 

(RE), CF/P.IVA 02162950352, la fornitura del servizio; 

 

3) Di imputare la spesa di € 180,00 IVA esente alla scheda P02/09 PON FSE “Apprendimento e 

socialità”; 

 



 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A dott.ssa Rosaria Chierchia  Tel. 0522/435761  mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

4) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Domenica 

Tassoni, quale Responsabile Unico del procedimento; 

 

5) Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai fini della pubblicità e della 

trasparenza amministrativa, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 modificato dal D. Lgs. 

97/2016, su sito sul sito web https://www.scaruffilevitricolore.edu.it e all’albo online 

dell'Istituto. 

 

 

                                 Il Dirigente Scolastico 

                                          Prof.ssa Domenica Tassoni 
                                                                                                                           (Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                             ai sensi del D. lgs. n. 82/2005 e norme correlate) 
 

        

 

 

https://www.scaruffilevitricolore.edu.it/

